REQUERIMENTO Nº 015/2016

Súmula:

Requer a Mesa Diretora que seja realizada reunião com

autoridades para discutir a segurança em nosso município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições requer a Mesa Diretora que seja

realizada reunião com o conselho de segurança e autoridades competentes para discutir

melhorias e ações para a segurança pública no município.

JUSTIFICATIVA

Diante de tantos assaltos e roubos que vêm ocorrendo em nosso

município faz-se necessário que toda a comunidade se reúna para discutir e buscar meios

para melhorar a segurança de todos os cidadãos duovizinhenses.

Plenário da Câmara de Vereadores, em  01 de abril de 2016.

Deolino Benini Junior

Vereador Proponente